curso, en el Subtítulo 24, Ítem 03, considera la Asignación 406, denominada Programa de Tenencia
Responsable de Animales de Compañía, regulado por la Glosa 03, y en específico, atendido el marco
de disponibilidad presupuestaria aludido en el párrafo precedente, ha destinado el monto de
$611.893.000.- (seiscientos once millones ochocientos noventa y tres mil pesos) para el Fondo
Concursable 2025 destinado a financiar la ejecución de proyectos que postulen personas jurídicas sin
fines de lucro, cuyo objetivo principal sea la protección de animales y la promoción de la tenencia
responsable de mascotas.

3.